
関係各位                                         令 和 ７年 ４月 吉日 

                               平坂剣友会会長 大澤直人 

 

                 第１４３回市内剣道個人選手権大会の開催について  

 

 薫る風ほおをなでるすがすがしい季節となりました。皆様には、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。日頃は、ご理解あるご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、見出しの大会を下記の要領により開催しますので、多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

 

１．主    催 平坂剣友会 

２．後    援 西尾市剣道連盟 

３．日    時 令和 ７年 ５月 ３１日（土） 
        小学・中学生の部共に 受付８時から、午前９時 開会式、その後試合 
         

４．場    所    西尾市立平坂中学校 体育館 

５．試合方法 トーナメント戦 
６．試合時間  小学生の部２分、中学生の部２分３０秒、延長の場合は時間無制限で行いますが、 

  試合時間が長い場合は主審の合図で時間を区切る場合があります。 

７．競技部門  ①小学生の部（５部門） 

              ア．４年以下男子の部  イ．５年男子の部  ウ．６年男子の部 

        エ．５年以下女子の部  オ．６年女子の部 

             ②中学生の部（６部門） 

              ア．１年男子の部   イ．２年男子の部   ウ．３年男子の部 

              エ．１年女子の部   オ．２年女子の部   カ．３年女子の部 

８．表  彰 ３位以内の入賞者には賞状と賞品を授与する。また、部門３２名以上の参加 

         がある場合、ベスト８以内に残った選手には敢闘賞の賞状を授与する。 

９．参加資格  スポーツ安全保険に加入した西尾市剣道連盟の会員であること 

10．参加申込方法 

   ①別紙の第 143 回市内剣道個人選手権大会学年別・性別の参加申込書に学校名（団体名）・申 

      込責任者名を記載後、参加児童及び生徒名の姓名（ふりがな）及び学年を記入し、５月９ 

日（金）までに、平坂中の剣道部事務局まで申し込みください。  

       

    ②参加費：大会当日に１名につき１，０００円の納入をお願いします。 

      大会当日、欠席の場合も参加費を徴収いたします。 

    ③申し込みが学校と道場と二重にならないようにご注意お願いします。 

11．参加申込書送付先 

   〒444-0305 西尾市平坂町吉山１－１   西尾市立平坂中学校   剣道部  事務局 宛 

         TEL ５９－６１３５  FAX ５９－７１３９ 

   平坂中のメールアドレス：ｉｎｔｒａｊ17＠ｎｉｓｈｉｏ．ｅｄ．ｊｐ 

12．その他 

    ①選手の方は、マスク・シールドのいずれかの着用をお願いします。 

②競技中の疾病、けがについては応急処置をしますが、その後の責任は負いません。 

    ③午前８時４５分より審判会議、９時より開会式を行います。 

  ④更衣場所：男子：卓球場、女子：武道場 

    ⑤小中学校の顧問の先生または道場の監督の先生には審判をお願いします。 

    ⑥体育館の開場はＡＭ８：００です。出場選手・保護者に伝えてください。 

    ⑦駐車場について     

   平坂中学校プールの駐車場、西尾勤労会館をご利用ください。 

※昼食時間はもうけておりません、試合終了後閉会式まで行い、大会終了とさせていただ 

きます。 １３時頃終了予定 

※審判謝礼を準備する都合、審判出欠のお返事をお願いします。 


